Organisasi telah memberikan kontribusi yang positif dalam mendorong

karakter bagi mahasiswa, salah satunya Himpunan Mahasiswa Islam. Himpunan

Mahasiswa Islam (HMI) mungkin merupakan perkumpulan paling lama yang

didirikan di Yogyakarta pada tanggal 5 Febuari 1947 M/14 Rab'ul Awal 1366 H

yang diprakarsai oleh Lafran Pane dan gerakan ini dipelopori oleh berbagai

mahasiswa khususnya Karnoto Zarksy, Dahlan Husein, Siti Zainah, Maisaroh Hilal,

Soewali, Yusdi Gozali, M. Anwar, Hasan Basri, Marwan, Tayeb Razak, Toha

Mashudi, Bidron Hadi, Zulkarnaen, dan Mansyur. Muhammad Jusuf Kalla, Mahfud